
Stránka 1 z 5 

 

Příloha v účetní závěrce k 31.12.2022 
(ve zkráceném rozsahu) 

 
 

1. Popis účetní jednotky 

Název :    Czech Para Dance Sport, pobočný spolek SUT 

Sídlo:    Žitavského 518, 156 00  Praha 5 - Zbraslav 

IČ:   097 76 877 

Právní forma:  zapsaný spolek 

Registrace:  Městský soud v Praze oddíl L, vložka 74302 

Datum vzniku: 6.1.2021 

 

1.1. Poslání spolku: 
 
Účelem je péče o rozvoj tanečně pohybových schopností, smysluplného využití 
volného času, estetického cítění a terapie dětí, mládeže, dospělých a seniorů. 
 
Cílem je vytváření optimálních podmínek k provozování sportovní činnosti, která 
se realizuje v členských klubech, tělovýchovných svazech, místních organizacích a 
spolcích. Dalším cílem je provádění tance a tanečních sportů na rekreační, 
výkonnostní a vrcholové úrovni, včetně reprezentace České republiky, a dále také 
divadelních a umělecko-estetických forem tance. 
 

• Hlavní předmět činnosti: 
 
- Rozvoj a propagace tance, tanečních sportů a společenské zábavy na národní a 

mezinárodní úrovni. 
- Podpora a rozvoj divadelních a umělecko-estetických forem tance. 
- Sdružení a zastupování zájemců – jednotlivců i kolektivních členů o 

tělovýchovnou a sportovní činnost v oblasti tance a tanečních sportů a provádění 
této činnosti. 

- Zvyšování pohybové a taneční úrovně členů a jejich příprava k důstojné 
reprezentaci města, regionu, kraje a ČR. 

- Vytváření a zajišťování činnosti státní reprezentace v tanečních sportech. 
- Pořádání vzdělávacích akcí pro členy i nečleny Spolku. 



Stránka 2 z 5 

 

- Aktivní spolupráce s dalšími organizacemi, které vyvíjejí činnost ve stejných nebo 
příbuzných oborech. 

- Umožnit dětem, mládeži, dospělým, seniorům a občanům s tělesným či 
zdravotním postižením a jejich sociálnímu okolí (rodinným příslušníkům) přístup 
ke společné sportovní i volnočasové aktivitě. 

- Výuka tance dětí, mládeže, dospělých a seniorů s různým druhem postižení: 
tělesným (především vozíčkáři), mentálním, sluchovým, zrakovým, vícenásobným. 

- Realizace integrační a inkluzivní aktivity pohybově-tanečního a výtvarného 
charakteru pro členy i nečleny s postižením i bez něj. 

- Pořádání soutěží, prezentačních, společenských a vzdělávacích akcí a dalších akcí 
podporujících hlavní činnost Spolku, jeho vztah k ostatním občanům a institucím. 

- Napomáhání rozvoji veřejného života, kultury i sportu a zdraví. 
- Správa majetku Spolku 
 

• Vedlejší předmět činnosti: 
 
- K podpoře hlavní činnosti Spolek může provozovat vedlejší hospodářskou činnost. 

 
 
 

1.2. Orgány spolku: 
 

Nejvyšší orgán:    Členská schůze 
          předseda:     Ing. Petrana Slámová 
                 (předseda jedná samostatně) 
 
Hlavní spolek:     Svaz učitelů tance ČR, z.s., IČ 004 44 944 
      Národní 138/10, 110 00  Praha 1 
 
Dozorčí rada: 
       Předseda:     Lukáš Kleinberg 
                Člen:     Blanka Vášová 
    Člen:     Mgr. Jan Beránek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 3 z 5 

 

2. OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY 

O provedení účetní závěrky účetní jednotka konstatuje, že účetnictví je vedeno, uzávěrka 
provedena a příloha zpracována v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví a s 
vyhláškou č. 504/2002 Sb.  Všechny vykazované údaje vycházejí z účetních písemností 
účetní jednotky (účetní doklady, účetní knihy a ostatní účetní písemnosti) a z dalších 
podkladů, které má účetní jednotka k dispozici. 
 

2.1. Účetní období 
Kalendářní rok:    01.01.2022 – 31.12.2022 
Rozvahový den:   31.12.2022 

 
2.2. Zásoby 

Zásoby jsou oceňovány v pořizovacích cenách. Pořizovací cena zahrnuje cenu 
pořízení, celní poplatky a dopravu. Zásoby získané bezplatně se oceňují reprodukční 
cenou. 

 
2.3. Pohledávky a závazky 

Pohledávky a závazky se účtují v nominální hodnotě. 
 

2.4. Devizové operace 
Pro přepočet majetku, závazků a pohledávek v cizí měně používá účetní jednotka 
denní kursy ČNB v okamžiku pořízení majetku nebo vzniku závazků a pohledávek. 
Kurzové zisky a ztráty se účtují do výnosů či nákladů běžného roku. K rozvahovému 
dni jsou aktiva a pasiva přepočítávána dle aktuálního kurzu vyhlášeného ČNB. 

 
2.5. Účtování nákladů a výnosů 

Náklady a výnosy se účtují do období, s nímž časově i věcně souvisejí. 
 

2.6. Daň z příjmů 
Daň z příjmů spolku se počítá dle platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného 
nebo sníženého o trvale nebo dočasně daňově neuznatelné náklady a nezdaňované 
výnosy.  
 

2.7. Postupy účtování o darech 
Přijaté peněžní dary, které jsou účelově vymezeny, jsou účtovány na účet 911 – 
Fondy. Dary, které jsou určeny na správu a činnost fondu, jsou účtovány do výnosů. 
Věcné dary jsou účtovány na účet 901 – Vlastní jmění. 
 
 
 



Stránka 4 z 5 

 

3. Události po datu sestavení účetní závěrky 
K datu účetní závěrky nenastaly žádné významné události, které by ovlivnily účetní 
závěrku k 31.12.2022 

 
4. Závazky pojistného na sociální zabezpečení a veřejné zdravotní pojištění a daňové 

nedoplatky se nevyskytují. 
 

5. Výsledek hospodaření v členění podle hlavní a hospodářské činnosti 
 
V tis. Kč Výnosy Náklady HV před 

zdaněním 
Daň HV po zdanění 

Hlavní činnost 6.894 6.607 287 0 287 
Hospodářská činnost 0 0 0 0 0 
      
Celkem 6.894 6.607 287 0 287 
 
 
6. Průměrný evidenční přepočtený počet zaměstnanců – 0 

 
7. Údaje o osobních nákladech a odměnách – 196 Kč 

 
8. Daňová úleva 

V daňovém přiznání za rok 2022 byla použita položka snižující základ daně dle § 20 odst.7 
ZDP č. 586/1992 Sb. ve výši 297.439 Kč, čímž vznikla daňová úleva ve výši 56.430 Kč. Tato 
daňová úleva bude použita ke krytí nákladů souvisejících s činností spolku nejpozději 
v následujícím zdaňovacím období. 
 

9. Přijaté dary: 
V roce 2022 byl spolkem přijat peněžní dary ve výši 106.500 Kč, z toho 100 000 spolku 
poskytla společnost AKESO holding a.s.  
 

10. Poskytnuté dary: 
V roce 2022 neposkytl spolek žádné dary. 
 

11. Přijaté dotace: 
V roce 2022 obdržel pobočný spolek prostřednictvím hlavního spolku dotaci od Národní 
sportovní agentury ve výši 240.776 Kč na činnost a 3.475.850 Kč na podporu pořádání 
významné sportovní akce zdravotně postižených sportovců – Prague Para Dance Sport 
European Championship 2022. Na stejnou akci obdržel pobočný spolek nadační 
příspěvek ve výši 100.000 Kč od Nadace ČEZ, ve výši 150.000 Kč od Nadace O2, dotaci ve 
výši 200 000 Kč od Hlavního města Prahy a dotaci ve výši 270 000 Kč od Městské části 



Stránka 5 z 5 

 

Praha 9. Na tutéž akci obdržel pobočný spolek grant ve výši 390 268 Kč od International 
Paralympic Committee. 
 
 
 
 

Vyhotoveno dne: Podpis statutárního orgánu 
účetní jednotky: 

Osoba odpovědná za účetní 
závěrku (jméno): 

 
31.3.2023 

Ing. Petrana Slámová 

 

Bc. I. Lišková 

 



ROZVAHA

Označení AKTIVA

a b

Číslo
řádku

c

Stav k prvnímu Stav k poslednímu
dni účetního období dni účetního období

Dlouhodobý majetekA. 001 1 289

Dlouhodobý hmotný majetekA. II. 010 1 567

Samostatné movité věci a soubory movitých věcíA. II. 4. 014 1 567

Oprávky k dlouhodobému majetku celkemA. IV. 028 -278

Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům movitých věcíA. IV. 7. 035 -278

Krátkodobý majetek celkemB. 040 6561 360

Pohledávky celkemB. II. 051 496

OdběrateléB. II. 1. 052 20

Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtemB. II. 12. 063 476

Krátkodobý finanční majetek celkemB. III. 071 1601 360

PokladnaB. III. 1. 072 35111

Peněžní prostředky na účtechB. III. 3. 074 1251 249

AKTIVA CELKEM 082 1 9451 360

Označení PASIVA

a b

Číslo
řádku

c

Stav k prvnímu
dni účetního období

Stav k poslednímu
dni účetního období

Vlastní zdroje celkemA. 083 1 5711 341

Jmění celkemA. I. 084 1 2131 270

Vlastní jměníA. I. 1. 085 1 0831 140

FondyA. I. 2. 086 130130

Výsledek hospodaření celkemA. II. 088 35871

Účet výsledku hospodařeníA. II. 1. 089 28771

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízeníA. II. 2. 090 71

Cizí zdroje celkemB. 092 37419

Krátkodobé závazky celkemB. III. 103 17319

DodavateléB. III. 1. 104 1262

Dohadné účty pasivníB. III.22. 125 4717

Jiná pasiva celkemB. IV. 127 201

Výdaje příštích období B. IV. 1. 128 201

PASIVA CELKEM 130 1 9451 360

Sestaveno dne:

31.05.2023

Právní forma účetní jednotky

Předmět činnosti

rozvoj a propagace tance

zapsaný spolek

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky 
Ing. Petrana Slámová

Osoba odpovědná z účetnictví (jméno a podpis)

Bc. Ivana Lišková

Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis) 

Ing. Petrana Slámová

Minimální závazný výčet informací
podle vyhlášky č.504/2002 Sb.

ke dni

IČ

31.12.2022

09776877

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky
a místo podnikání, liší-li se od místa bydliště

Žitavského 518
Praha-Zbraslav
15600

jednotky: 1000 Kč

Czech Para Dance Sport, pobočný
spolek SUT

Zpracováno v ekonomickém systému Ježek software DUEL Rozvaha - strana 1 z 1



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Označení NÁKLADY

a b

Číslo
řádku

c

Činnost

HospodářskáHlavní Celkem
1 2 3

NákladyA 001 6 6076 607

Spotřebované nákupy a nakupované služby celkemA. I. 002 6 0166 016

Spotřeba materiálu, energie a ostat.nesklad.dodávekA. I. 1. 003 324324

CestovnéA. I. 4. 006 33

Náklady na reprezentaciA. I. 5. 007 1010

Ostatní službyA. I. 6. 008 5 6805 680

Osobní náklady celkemA. III. 013 196196

Mzdové nákladyA. III.10. 014 196196

Daně a poplatky celkemA. IV. 019 22

Daně a poplatkyA. IV.15. 020 22

Ostatní náklady celkemA. V. 021 7171

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penáleA. V. 16. 022 11

Kursové ztrátyA. V. 19. 025 3535

Jiné ostatní nákladyA. V. 22. 028 3636

Odpisy,prodaný majetek,tvorba rezerv a opr. položek celkemA. VI. 029 278278

Odpisy dlouhodobého majetkuA. VI. 23. 030 278278

Poskytnuté příspěvky celkemA. VII. 035 4444

Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkamiA. VII.28. 036 4444

NÁKLADY CELKEM 039 6 6076 607

Označení VÝNOSY

a b

Číslo
řádku

c

Činnost

HospodářskáHlavní Celkem
1 2 3

VýnosyB. 040 6 8956 895

Provozní dotace celkemB. I. 041 4 8274 827

Provozní dotaceB. I. 1. 042 4 8274 827

Přijaté příspěvky celkemB. II. 043 107107

Přijaté příspěvky (dary)B. II. 3. 045 107107

Tržby za vlastní výkony a zboží celkemB. III. 047 1 9011 901

Ostatní výnosy celkemB. IV. 048 6060

Kursové ziskyB. IV. 8. 052 33

Jiné ostatní výnosyB. IV. 10. 054 5757

VÝNOSY CELKEM 061 6 8956 895

Výsledek hospodaření před zdaněnímC. 062 287287

Výsledek hospodaření po zdaněníD. 063 287287

Sestaveno dne:

31.05.2023

Právní forma účetní jednotky

Předmět činnosti

rozvoj a propagace tance

zapsaný spolek

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky 
Ing. Petrana Slámová

Osoba odpovědná z účetnictví (jméno a podpis)

Bc. Ivana Lišková

Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis

Ing. Petrana Slámová

Minimální závazný výčet informací
podle vyhlášky č.504/2002 Sb.

ke dni

IČ

31.12.2022

09776877

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky
a místo podnikání, liší-li se od místa bydliště

Žitavského 518
Praha-Zbraslav
15600

jednotky: 1000 Kč

Czech Para Dance Sport, pobočný
spolek SUT

Zpracováno v ekonomickém systému Ježek software DUEL Výkaz zisku a ztráty - strana 1 z 1


	CPD_2022_Priloha v ucetni zaverce.pdf
	CPD_2022_Rozvaha v plnem rozsahu.pdf
	CPD_202_Vykaz zisku a ztraty v plnem rozsahu.pdf



